
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: COMITATO GESTIONE SINISTRI
AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO (AIC) 3
VARIAZIONE NOMINATIVI COMPONENTI ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Bottiroli Dario
Il Dirigente: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC AFFARI 
GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

RICHIAMATE - la deliberazione del Direttore Generale n. 782 del 12.11.2009 con la 
quale è stata formalmente recepita la costituzione del Comitato di 
Gestione dei Sinistri dell’area di Coordinamento Sovrazonale BI-NO-VC-
VCO - ora Area Interaziendale di Coordinamento 3 -, nella quale venivano altresì 
indicati i nominativi dei componenti titolari del Comitato che, per la ASL 
VCO, risultavano essere l’avv. Cinzia MELODA e la dott.ssa Elena 
BARBERO;
- la deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 465 del 16.12.2014 
con la quale sono state recepite le Linee Guida per la Gestione dei Sinistri 
RCT di cui alla DGR n. 700 del 07.08.2014 e, al contempo, veniva 
confermata la composizione del Comitato di Gestione dei Sinistri, per 
quanto riguardava la ASL VCO;
- la deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 347 del 19.04.2021 
con la quale è stato variato il nominativo del sostituto della dott.ssa Elena 
BARBERO, individuato nel dott. Michele CONTALDO; 

PRESO ATTO  - che l’avv. MELODA, a decorrere dal 01.07.2021, ha assunto l’incarico di 
Direttore Amministrativo della ASL VCO e che pertanto – per la durata del 
medesimo - è impossibilitata a mantenere il ruolo di componente titolare 
per la rappresentanza dell’Azienda, all’interno del Comitato Gestione 
Sinistri;
- che si rende necessario nominare un nuovo componente legale titolare 
per la rappresentanza dell’ASL VCO all’interno del Comitato, componente 
che si individua nella persona dell’avv. Margherita VALENTE, dirigente 
legale in servizio presso la SOS Contenzioso e Supporto Legale – 
Assicurazioni;
- che resta invariato il nominativo del componente sostituto, sig.ra 
Cristiana SOGNI;

RITENUTO di nominare l’avv. Margherita VALENTE, dirigente legale in servizio presso 
la SOS Contenzioso e Supporto Legale – Assicurazioni, quale componente 
all’interno del Comitato Gestione Sinistri dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento 3, cui l’ASL VCO afferisce;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) per tutte le motivazioni esposte in premessa, di nominare l’avv. Margherita 
VALENTE, dirigente legale in servizio presso la SOS Contenzioso e Supporto Legale 
– Assicurazioni, quale componente titolare all’interno del Comitato Gestione Sinistri 
dell’Area Interaziendale di Coordinamento 3, in rappresentanza della ASL VCO, 
rappresentanza che risulta così costituita:
Avv. Margherita VALENTE – componente titolare
Sig.ra Cristiana SOGNI – sostituto
Dott.ssa Elena BARBERO – componente titolare
Dott. Michele CONTALDO – sostituto.

2°) di trasmettere copia del presente atto al Coordinatore del Comitato Gestione Sinistri 
dell’Area Interaziendale di Coordinamento 3.


		2021-12-22T15:45:22+0000


		2021-12-22T19:05:33+0000


		2021-12-22T19:11:50+0000




